平成16年５月14日

各     位

会 社 名  アールビバン株式会社
代表者名  代表取締役社長 野澤 克巳
（登録銘柄 コード番号７５２３）
問合せ先   経営企画室長 栗田 実

（TEL ０３ － ３４０７ － ３３７１）

平成 16 年３月期通期（連結・単独）業績予想の修正について

  平成 16 年３月期（平成15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）の業績予想について、平成15 年 11 月 18 日付

当社「平成16 年３月期中間決算短信（連結）」および同日付当社「平成 16 年３月期個別中間財務諸表の概要」

にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成16年３月期 通期連結業績予想の修正等（平成15年４月１日～平成16年３月31日）

                                    （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当期純利益

 前 回 予 想（Ａ） １１，８００ １，９２０ ４９０

 今 回 修 正（Ｂ） １１，６４０ １，８６０ ４７０

 増   減   額（Ｂ－Ａ） △ １６０ △ ６０ △ ２０

 増       減       率 △ １．４％ △ ３．１％ △ ４．１％

 [参  考] 前 期 実 績

（平成15年３月期通期）
  １２，２９２ １，６０７ △ ６３

２．平成16年３月期 通期単独業績予想の修正等（平成15年４月１日～平成16年３月31日）

                                    （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当期純利益

 前 回 予 想（Ａ） ７，９００ ７２０ １１０

 今 回 修 正（Ｂ） ７，８７０ ７４０ △ ５２０

 増   減   額（Ｂ－Ａ） △ ３０ ２０ △ ６３０

 増       減       率 △ ０．４％ ２．８％ －

 [参  考] 前 期 実 績

（平成15年３月期通期）
   ８，２３５   ２２５ △ ５２１

３．修正理由

連結につきましては、売上高おいてリゾート事業が減収になったこと等の要因により前回の業績

予想に対し160百万円減の11,640百万円になる見込です。

経常利益につきましては、前回の業績予想に対し60百万円減の1,860百万円になる見込です。

当期純利益につきましては、前回の業績予想に対し20百万円減の470百万円になる見込です。

単独につきましては、売上が若干の減収となり前回の業績予想に対し30百万円減の 7,870 百万

円になる見込みです。

経常利益につきましては、経費削減が寄与し前回の業績予想に対し20百万円増の 740 百万円に

なる見込です。

当期純利益につきましては、当下半期において子会社タラサ志摩スパアンドリゾート㈱の財政状

態を勘案し、子会社株式について投資損失引当金 517 百万円及び同社に対する貸付金について貸

倒引当金644百万円を特別損失に計上したことが要因で、前回の業績予想に対し630百万円減の△

520百万円になる見込です。

以  上